2
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  1 марта 2024 года				                     	№         249

[bookmark: OLE_LINK1]О создании межведомственной рабочей группы по вопросам реализации
прав граждан на приобретение земельных участков и расположенных
на них гаражей в границах территории городского округа города Вологды

В целях реализации прав граждан на приобретение земельных участков и расположенных на них гаражей в границах городского округа города Вологды в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                              (с последующими изменениями), Федеральным законом от 24 июля 2023 года                     № 338-ФЗ «О гаражных объединениях и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при Департаменте градостроительства Администрации города Вологды межведомственную рабочую группу по вопросам реализации прав граждан на приобретение земельных участков и расположенных на них гаражей в границах городского округа города Вологды (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемые Положение о Рабочей группе и состав Рабочей группы.
3. Внести изменение в раздел 10 Перечня координационных и консультативных органов Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Главы города Вологды от 18 июля 2008 года № 3866                                  (с последующими изменениями), дополнив новым пунктом 10.8 следующего содержания:
«10.8. Межведомственная рабочая группа по вопросам реализации прав граждан на приобретение земельных участков и расположенных на них гаражей в границах городского округа города Вологды.».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды                                                                     С.Н. Бурков

image1.png